
\\\	 ZALESIE DOLNE

Płotek otaczający 
rekultywowany obszar wydmy 
na Górkach Szymona został 
dwukrotnie zniszczony  
w ciągu zaledwie dwóch dni. 
Czy to dzieło zjeżdżających  
na sankach?    

O ogrodzeniu kolejnego fragmentu 
wydmy i ograniczeniu tym samym 

przestrzeni do zjeżdżania na sankach 
pisaliśmy przed miesiącem. Część 
mieszkańców już wtedy ubolewała nad 
brakiem miejsca na ewentualną sannę. 
Pod naszym artykułem pojawiły się 
również komentarze sugerujące, że jak 
tylko spadnie śnieg, to płotek „zniknie”.

Wygląda na to, że ktoś rzeczywiście 
postanowił własnoręcznie poszerzyć 
przestrzeń dla mniejszych lub więk-
szych miłośników zimowych zabaw. 
Spacerujący po Górkach Szymona pan 
Artur w czwartkowy ranek zobaczył 

rozebrany fragment płotka u podnóża 
wydmy. Jak wynika z komentarzy za-
mieszczonych pod zdjęciem, mieli tego 
dokonać rodzice dzieci zjeżdżających 
na sankach.

– Przydałby się tam monitoring, że-
by było wiadomo kto za te i inne znisz-
czenia odpowiada – komentuje jeden z 
internautów.

Zawiadomiony o zniszczeniu ogro-
dzenia rekultywowanego fragmentu 
wydmy piaseczyński Wydział Utrzy-
mania Terenów Publicznych szybko 
naprawił płotek i postawił tabliczkę z 
napisem „szanuj zieleń”. Tymczasem w 
sobotę rano pan Artur ponownie zastał 
zniszczone ogrodzenie.
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Z uporem niszczą płotek

Płotek został częściowo rozebrany niedługo po pierwszej naprawie
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Policjanci chcieli 
zagrać na automatach

Policjanci zabezpieczyli na miejscu cztery automaty do gry

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Policjanci weszli do nielegalnego salonu gier udając graczy. 
Zabezpieczyli nie tylko automaty do gier, ale również materiały, 
które miały chronić lokal przed ewentualną kontrolą. 
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dokończenie na str. 2
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– Zwracam się z prośbą o patrole i 
interwencje ze strony straży miejskiej 
celem zwalczenia szarańczy i bez-
myślnej ludzkiej głupoty – zwrócił się 
do burmistrza Daniela Putkiewicza w 
publicznym wpisie w mediach społecz-
nościowych. Oczywiście część miłośni-
ków zimowych rozrywek korzystała ze 
zjazdów po rekultywowanym fragmen-
cie wydmy.

– Widziałem tam wczoraj zjeżdżają-
ce dzieci i obok ich dumnych rodziców 
uczących takiego postępowania. I serio 
nie rozumiem takiego podejścia. Jest za-
grodzone po to, żeby tam nie wchodzić, 
ale nie, my sobie wejdziemy i jeszcze 

ojej płotek się rozwalił, sorry. Cisną mi 
się na usta brzydkie słowa – skomen-
tował w niedzielę zniszczenia jeden z 
mieszkańców. – Dodatkowo niektórzy 
są strasznie krótkowzroczni, ten płotek 
i działania za nim są m.in. po to, żeby 
uratować wydmę i żeby nie zniknęła za 
parę lat. I to wszystko z naszych podat-
ków – zauważył.

W niedzielę na górce pojawiły się 
tłumy saneczkarzy. Część korzystała 
również z zagrodzonej przestrzeni. 
Interweniowała straż miejska, która 
ograniczyła się do tłumaczenia dlacze-
go fragment wydmy został zagrodzony 
i nie wolno po nim zjeżdżać.

– Staramy się znaleźć kompromis 
między koniecznością zadbania o wa-
lory przyrodnicze wydmy oraz miejsce 
rekreacji dla mieszkańców – wyjaśnia 
burmistrz Daniel Putkiewicz. – Część 
górki jest nadal dostępna do zjeżdża-
nia, choć przecież tak naprawdę nie 
jest to teren przeznaczony do tego ty-
pu aktywności – podkreśla burmistrz. 
Ma nadzieję, że warstwa śniegu zdo-
łała uchronić dokonane jesienią na 
wyłączonym z użytku obszarze na-
sadzenia. Płotek zostanie ponownie  
naprawiony. 

Joanna Ferlian

Z uporem niszczą płotek

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Niedawne opady śniegu 
wywołały na konstancińskich 
forach dyskusję na temat 
odśnieżania dróg. Części 
mieszkańców nie podoba się 
fakt, że jezdnie i chodniki są 
posypywane solą.     

W raz z atakiem zimy powrócił te-
mat bezpieczeństwa na drogach. 

Część komentatorów wyraziła oburze-
nie wykorzystaniem soli w usuwaniu 
lodu i śniegu. Wskazywali na szkodli-
wy wpływ chlorku sodu na środowis- 
ko, pojawiły się również sugestie, iż po-
sypywanie dróg solą jest zakazane w 
gminach uzdrowiskowych. Sprawdza-
my więc, jakie są najlepsze metody usu-
wania lodu i śniegu z nawierzchni dróg. 

\\\   Nieekologiczna sól 
Rzeczywiście, spośród dostępnych 

sposobów na zapewnienie bezpiecznej 
jazdy zimą sól jest najbardziej szkodli-
wa. Rozpuszczając zamarzniętą wodę 
tworzy roztwór, który wnika w szczeli-
ny nawierzchni, powodując ich korozję. 
Dotyczy to nie tylko dróg, gdzie nazbyt 
intensywne solenie może doprowadzić 
do niszczenia nawierzchni. Sól osadza 
się również na samochodach czy bu-
tach pieszych, wywołując uszkodzenia. 
Spływając do kanalizacji, powoduje też 
korozję sieci odpływowej. Słone roz-
topy są także szkodliwe dla środowis- 
ka – spływająca do gleby sól uszkadza  
systemy korzenne roślin. Aspekt śro-
dowiskowy jest szczególnie istotny w 
gminie uzdrowiskowej, jaką jest Kon-
stancin. Część internautów sugerowała, 
że w uzdrowiskach nie wolno używać 
soli. W ustawie jednak brak konkret-
nych zapisów na ten temat. 

Mimo wielu wad, sól ma jedną zde- 
cydowaną przewagę – działa najszyb-
ciej. A gdy w grę wchodzi bezpieczeń-
stwo, szczególnie na ruchliwych dro-
gach, prędkość jest kluczowa. 

\\\   Zapychający piasek
Zdecydowanie łagodniejszym dla 

środowiska materiałem jest piasek. 
Jednak i on nie jest bez wad. Przede 
wszystkim – sam piach nie rozpuści 
śniegu czy lodu. Nie w każdej sytuacji 
więc będzie on skuteczny. W dodatku 
w przeciwieństwie do soli, piasek nie 
ulegnie rozpuszczeniu. A to oznacza, że 
po roztopach pozostanie na asfalcie lub 
spłynie do kanalizacji, gdzie może do-
prowadzić do jej zatkania i zniszczenia. 
Na suchym asfalcie zaś warstwa piachu 
prowadzi do utraty przyczepności. Po 
sezonie zimowym więc samorządy mu-
szą uprzątnąć go z dróg, co wiąże się z 
dodatkowymi kosztami. 

\\\   A może żwir? 
Część mieszkańców zasugerowała 

wykorzystanie żwiru. To rozwiązanie 
z powodzeniem stosuje się w Skandy-
nawii, a jego dodatkowym plusem jest 
możliwość wielokrotnego użytku. Po 
roztopach żwir można uprzątnąć, zma-
gazynować i wykorzystać ponownie w 
kolejnym sezonie. Czy jednak to rozwią-
zanie sprawdzi się w Polsce? Przeciwko 
tej metodzie przemawia kilka argumen-
tów. Po pierwsze, aby żwir dobrze speł-
nił swoje zadanie, należy go wysypać 

na drogę pokrytą warstwą śniegu. Tego 
zaś w naszym kraju jest coraz mniej. Na 
lodzie, z którym częściej mamy do czy-
nienia na drogach, zwyczajnie się nie 
sprawdzi. Drugim argumentem prze-
ciwko żwirowi jest... krótka zima. Jeśli 
bowiem spojrzymy na zimy w ostatnich 
latach i ciągły wzrost temperatur, okaże 
się, problem dotyczy zaledwie kilku czy 
kilkunastu dni w roku. Rozsypywanie 
żwiru, by po tygodniu go uprzątać, nie 
znajduje więc uzasadnienia. Szczegól-
nie, jeśli weźmiemy pod uwagę koszty 
całej operacji. 

Wydaje się więc, że nie ma ideal-
nego rozwiązania. Najpopularniejszą 
metodą pozostaje posypywanie dróg 
mieszanką piasku i soli. Coraz częściej 
też zamiast chlorku sodu wykorzystuje 
się chlorek wapnia, który ma podobne 
właściwości do soli, jest jednak biode-
gradowalny i nie szkodzi środowisku. 
Niezależnie jednak od rozwiązań wy-
bieranych przez samorządy, najlepszym 
sposobem na bezpieczeństwo pozosta-
je zachowanie szczególnej ostrożno-
ści przez wszystkich użytkowników 
dróg – tych zmotoryzowanych i tych  
pieszych. 

Karolina Hofman

Sól czy piasek? 

Stosowany do posypywania dróg chlorek sodu jest szkodliwy dla środowiska

\\\	 POWIAT

W każdej z gmin działa 
specjalna infolinia dotycząca 
szczepień przeciwko  
COVID-19. Pracownicy 
zajmują się przede wszystkim 
organizowaniem transportu  
do punktów szczepień dla osób 
uprawnionych, ale również 
udzielają podstawowych 
informacji.   

Wubiegły piątek wystartowały za-
pisy na szczepienia przeciwko 

COVID-19 dla najstarszych seniorów. 
Ten pierwszy etap zapisów powszech-
nych stał się swoistym poligonem do-
świadczalnym i pokazał, gdzie wystę-
pują problemy. Jak nietrudno się było 
domyślić, sporo pacjentów w wieku 80+ 
zdecydowało się na zapisy osobiste w 
placówkach służby zdrowia. Niekiedy 
okazywało się, że już rano miejsc na 
szczepienia brakuje. Nic dziwnego, bo 
daną przychodnię można było wybrać 
również podczas zapisów przez Inter-
netowe Konto Pacjenta lub infolinię 
989. Ta ostatnia opcja może się okazać 
najlepszym rozwiązaniem dla pacjen-
tów, którzy nie posiadają IPK. Warto o 
tym pamiętać, ponieważ w najbliższy 
piątek 22 stycznia rusza rejestracja 
na szczepienia dla osób w wieku 70+. 
Pracownik infolinii w przypadku braku 
wolnych terminów w wybranej przez 
nas placówce wskaże od razu inną 
przychodnię z wolnymi terminami w 
najbliższej okolicy. Co więcej, takiego 

zapisu nie musi dokonywać sam senior. 
Może to w jego imieniu zrobić osoba 
bliska. Potrzebny jest tylko nr PESEL 
oraz nr telefonu pacjenta.

\\\   Mało szczepionek  
i placówek

Telefonicznie można się zapisywać 
również do konkretnych przychodni. 
Część z nich uruchomiła specjalne nu-
mery telefonów pod którymi przyjmo-
wane są zapisy na szczepienia. Listę 
adresów i telefonów placówek, które 
zostały zakwalifikowane do przepro-
wadzenia szczepień, można znaleźć na 
stronach internetowych gmin. Punk-
tów jest po kilka w gminach Piaseczno, 
Konstancin-Jeziorna oraz Lesznowola. 
W gminie Prażmów szczepić można 
się w dwóch punktach, w Tarczynie i 
Górze Kalwarii tylko w lokalnych ZOZ. 
Zważywszy na to, że każda placówka 

otrzyma na razie po 30 szczepionek 
na tydzień, mniejsza liczba lokalnych 
punktów oznacza, że trudniej będzie o 
miejsce w lokalnej przychodni. 

Decyzja w tej sprawie należy do NFZ 
oraz samych przychodni. Szczepić mogą 
zarówno placówki publiczne, jak i pry-
watne. Musiały zgłosić taką gotowość 
do NFZ i spełnić określone wymagania 
dotyczące zarówno warunków lokalo-
wych, jak i możliwości wykonywania 
określonej liczby szczepień tygodniowo. 

\\\   Gminy wspierają seniorów
Każda z gmin ma też obowiązek 

zorganizować transport na szczepienie 
dla osób, które tego potrzebują. Zainte-
resowanie takim transportem można 
zgłaszać pod specjalnymi numerami 

telefonów: Piaseczno w godz. 8.00-
16.00, nr tel.: 694 778 120, 508 545 508,  
503 685 926; Konstancin-Jeziorna w 
godz. 8.00-15.00, nr tel. 22 484 23 36; 
Góra Kalwaria w godz. 8.00-15.00, nr 
tel. 506 297 258; Lesznowola godz. 
8.00-15.00, nr tel. 22 708 91 96; Tar-
czyn 7.30-14.30, nr tel. 22 177 90 42. 
Z informacji na stronie gminy Tarczyn 
wynika, że infolinia poświęcona jest re-
jestracji osób i ustaleniu dokładnego 
terminu szczepienia oraz ewentualnego 
transportu. W Prażmowie nr tel. 515 
391 159 będzie działał całodobowo. 

Osoby odbierające telefon w gmin-
nych infoliniach nie tylko ustalą szcze-
góły dotyczące organizacji transportu 
dla osób, które go wymagają, ale w razie 
potrzeby udzielą podstawowych infor-
macji dotyczących organizacji szcze-
pień. Oczywiście nie będą udzielać in-
formacji o charakterze medycznym. Jak 
poinformowała wiceburmistrz Piasecz-
na Hanna Kułakowska-Michalak, tylko 
w ubiegły piątek na infolinie zgłosiło się 
bardzo wiele osób. Pracownicy MGOPS 
pomagali znaleźć punkt szczepień z do-
stępnymi terminami, udzielali informa-
cji i zapisywali dane mieszkańców po-
trzebujących transportu na szczepienie.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Gminy wspierają seniorów 
w programie szczepień

Część pacjentów nie miała szans  
zapisać się na szczepienia  
w przychodni z powodu braku  
wolnych terminów

Każda placówka 
otrzyma na razie po 30 
szczepionek na tydzień

dokończenie ze str. 1
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P olicjanci z wydziału do walki z 
przestępczością gospodarczą i ko-

rupcją wspólnie z funkcjonariuszami z 
komisariatu w Konstancinie-Jeziornie, 
jako „gracze” weszli do lokalu przy ulicy 
Wilanowskiej. Z informacji wynikało, że 
w tym niepozornym pawilonie znajduje 
się nielegalny salon gier.

– Mundurowi na miejscu zastali 
30-letniego pracownika oraz cztery 
gotowe do pracy urządzenia – relacjo-
nuje rzecznik KPP Piaseczno nadkom. 
Jarosław Sawicki. Automaty trafiły do 
policyjnego depozytu. – Uwagę policjan-
tów zwróciły również inne materiały, 
które znajdowały się w tym lokalu. Z ich 
treści wynika, że mogły one służyć do 
„zabezpieczenia się” przed ewentualną 
kontrolą służb uprawnionych do spraw-
dzania wymaganych koncesji. Sprawa 
ma charakter rozwojowy – informuje 
policja.

Jak się dowiedzieliśmy nieoficjal-
nie, chodzi o zdjęcia z wizerunkami 
policjantów i funkcjonariuszy Krajowej 
Izby Skarbowej. Do takiego nielegalne-
go salonu gier zazwyczaj można dostać 
się dzięki wideodomofonom lub innym 
urządzeniom, które pozwalają na iden-
tyfikację osoby, taki materiał miałby 
więc zabezpieczać przed wpuszczeniem 
osoby niepożądanej.

Policjanci zapowiadają dalsze kon-
trole i informują, że za posiadanie niele-
galnych automatów do gier w lokalach 
handlowych i usługowych grożą surowe 
kary finansowe, nawet do 100 tysięcy 
złotych od jednej maszyny. Odpowie-
dzialność karną może ponieść także 
osoba, która wydzierżawia lub wynaj-
muje lokal, w którym są one umiesz-
czane.

Joanna Ferlian

Policjanci chcieli 
zagrać na automatach\\\	 LESZNOWOLA, POWIAT

PSZOK odmówił przyjęcia  
od mieszkanki waty szklanej  
z remontu, choć w regulaminie 
nie ma informacji, że takiego 
materiału oddać nie można.   

J edna z mieszkanek Lesznowoli prze-
prowadzała wraz z mężem niewiel-

ki remont łazienki. W związku z tym, 
że pod skośnym sufitem było zimno, 
sprawdzili stan ocieplenia pod dachem 
i wymienili część waty szklanej na nowy 
materiał. 

– Mieliśmy tego trzy worki i po-
dobnie jak inne materiały z remontu, 
posegregowane zawieźliśmy do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych. Pan obsługujący punkt wszyst-
ko zważył, zapisał i odebrał, poza watą 
szklaną – relacjonuje pani Ewa. Pracow-
nik PSZOK powiedział małżeństwu, że 
to materiał niebezpieczny, którego nie 
przyjmują, ponieważ firma nie ma na 
niego umowy podpisanej z gminą. 

– Co mamy z tym zrobić? Wyrzucić 
do lasu? – pyta mieszkanka Lesznowoli. 
– Płacimy jedne z najwyższych w kraju 
stawek za śmieci. Podchodzę uczciwie 
do segregacji i deklaracji śmieciowej, 
płacę za czteroosobową rodzinę ponad 
200 zł miesięcznie za odbiór odpadów 
i w głowie mi się nie mieści, że teraz 
mam się zastanawiać, co począć z tą 
watą szklaną. Ale przestaję się dziwić 
śmieciom spotykanym co i rusz w lesie.

Sprawdziliśmy regulamin PSZOK 
obowiązujący w gminie Lesznowola. W 
jego zapisach mowa jest o możliwości 
oddania odpadów budowlanych do 
PSZOK w ilości do 300 kg rocznie dla 
jednej nieruchomości. Rodzaj tych ma-
teriałów budowlanych nie jest wyszcze-
gólniony, a wata szklana nie znajduje się 
również na liście odpadów, które nie 

będą przyjmowane w punkcie. Na liście 
wyłączeń są m.in. materiały zawierające 
azbest i papa.

Zapytany przez nas o tę sytuację 
zastępca wójta Marcin Kania przeko-
nywał, że tego typu odpady nie mogą 
być trafiać do PSZOK.

– W przypadku braku na liście 
regulaminu danego odpadu, mieszka-
niec powinien przekazać go odpłatnie 
przedsiębiorcy zagospodarowującemu 
tego typu odpady – odpowiedział. Na 
naszą uwagę, że regulamin PSZOK nie 
precyzuje, jakie odpady budowlane są 
przyjmowane, określa tylko ich ilość 
podtrzymywał, że nie można ich odda-
wać do PSZOK.

– Z uwagi na to, że jest to odpad 
niebezpieczny i trudny w utylizacji, 
podobnie jak papa, wełna mineralna 
czy styropian budowlany, nie może być 
przyjęty w PSZOK – poinformował.

Rzeczywiście w kilku sąsiednich 
gminach również tego typu materiałów 
nie można oddać do punktów selektyw-
nej zbiórki odpadów. Jednak zarówno 
w Konstancinie-Jeziornie, jak i Górze 
Kalwarii jest to wyraźnie zapisane w 
regulaminie. W Piasecznie tego typu 
materiały można oddać. 

Co mają zrobić z materiałami ocie-
pleniowymi mieszkańcy innych gmin? 
Osoba, która będzie chciała pozbyć się 
tego typu materiału, powinna zamówić 
usługę jego odbioru przez specjalistycz-
ną firmę. Te oferują podstawienie kon-
tenera i chcą za usługę kilkuset złotych. 
Niezależnie od tego, jak niewielką ilość 
materiału chcemy oddać. 

– Wniosek nasuwa się sam. Ludzie 
wyrzucą to do lasu, bo najprościej, albo 
upakują w odpady komunalne, choć to 
również niezgodne z przepisami – kon-
kluduje mieszkanka Lesznowoli. – Czy 
naprawdę nie byłoby lepiej dla gminy 
ponieść koszty odbioru takiego kon-
tenera z PSZOK, gdzie zapełnialiby go 
przez jakiś czas mieszkańcy wykonują-
cy tego typu remonty? 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Do lasu zamiast do PSZOK

Śmieci, również te popakowane w worki, to coraz częstszy widok

\\\	 KONCERT NOWOROCZNY Z MUZYKĄ KLASYCZNĄ   
W ostatnią niedzielę stycznia zapraszamy na niezwykły koncert noworoczny. 
Na scenie Domu Kultury w Piasecznie zagości Trio Con Passione w towarzy-
stwie sopranistki Justyny Reczeniedi.
W niedzielę 24 stycznia o godzinie 18.00 usłyszymy piękne i znane melodie, które 
rozbrzmiewają na najznamienitszych scenach światowych. Koncert transmitowany 
będzie na żywo na FB Centrum Kultury w Piasecznie. Przy tej okazji zapraszamy 
również do dokładania swoich cegiełek do eskarbonki CK dla WOŚP. 

\\\	 PIASECZNO
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O G Ł O S Z E N I A

Najważniejsze z przygotowanych rozwiązań to:
• �przywrócenie co drugiego kursu 709 do dworca PKP 

Piaseczno, 
• �wydłużenie trasy L13 do Góry Kalwarii w wybranych, 

wariantowych kursach
• �nowa linia L23 obsługująca odpowiednio Żabiec, Siedliska 

i Chylice
• �zmiana trasy L24 przez Jastrzębie i Konstancin do Chylic 

(wydzielone kursy wariantowe dojadą do Chylic, zawrotka 
na rondzie przy ul. Sielskiej, są to kursy specjalnie  
wydłużone dla obsługi Szkoły Podstawowej w Chylicach)

• �wydłużenie linii L32 obsługującej połączenia z Grochowej 
przez Bogatki, Chyliczki do Chylic

• �nowa linia L52 z Grochowej, Łbisk do Piaseczna i dalej 
przez Chyliczki do Chylic

• �zmiana trasy linii L39, która zapewni obsługę  
komunikacyjną osiedli przy ul. Jarząbka i dowiezie 
pasażerów do Szpitala św. Anny w Piasecznie

• �likwidacja wszystkich linii P, czyli  P1, P2, P3 
linie P-1 i P-3 zostaną zastąpione przejazdem linii L39
linia P-2 zostanie zastąpiona przejazdem linii L23  
ze wsparciem linii L24 na przystanku Mostowa 02.  
(dot. obszaru Żabieńca)
Trasy pozostałych linii L-2, L-5, L12, L25 nie ulegają zmianom.

Tymczasowe trasy objazdowe
Trwające roboty budowlane w ul. Księcia Janusza I Starego 
w Piasecznie oraz w ul. Dworskiej w Chylicach wymusiły dla 

części linii tymczasowe trasy objazdowe, które zostaną zmo-
dyfikowane w chwili zakończenia poszczególnych inwestycji 
drogowych.
Wszystkie zmiany uwidocznione są na planszach dla po-
szczególnych linii.

Nowe rozkłady jazdy około 21 stycznia 
Powyższe zmiany wprowadzają nowe, skoordynowane w mia- 
rę możliwości rozkłady jazdy dla wszystkich linii. Te roz-
kłady jak i mapy tras pojawią się na stronie Warszawskiego 
Transportu Publicznego  https://www.wtp.waw.pl/ prawdo-
podobnie w czwartek, 21.01. Poinformujemy o tym w od- 
dzielnym komunikacie. Przewiduje się możliwość korekt tych 
rozkładów – będziemy analizować uwagi pasażerów i ewen-
tualne zmiany w rozkładach jazdy będą mogły być wprowa- 
dzone w pierwszej połowie lutego br.

Nowe linie L bezpłatne dla posiadaczy 
Piaseczyńskiej Karty Mieszkańca
Od 18 stycznia posiadacze Piaseczyńskiej Karty Mieszkańca 
mogą także bezpłatnie korzystać z przejazdów liniami L tzw. 
„prażmowskimi” czyli L17 i L19 oraz (na zasadach wzajem-
ności) mieszkańcy gminy Prażmów mogą jeździć nieodpłat-
nie naszymi wszystkimi liniami L. Wzajemnie honorowana 
będzie Prażmowska i Piaseczyńska Karta Mieszkańca. Lista 
„elek” z bezpłatnym przejazdem dla posiadaczy PKM wy-
gląda następująco: L2, L5, L12, L13, L17, L19, L23, L24, L25, 
L32, L39, L52. Bezpłatny przejazd dotyczy całej długości tras  
tych linii. 

Zapowiadane wcześniej zmiany w transporcie publicznym zostaną wprowadzone  
przez ZTM 25 stycznia 2021 r. Ostateczne rozstrzygnięcie przeprowadzonego  

przez ZTM postępowania przetargowego na usługi przewozowe liniami L na terenie  
Gminy Piaseczno nastąpiło 12 stycznia 2021 r.

Transport publiczny 
– duże zmiany od 25 stycznia

\\\	 CZUJNIKI ZAWISNĄ W KONSTANCINIE   
Pod koniec ubiegłego roku stowarzy-
szenie Nasz Konstancin zebrało środ-
ki na zakup dwóch czujników smogu. 
Niedawno poznaliśmy lokalizacje, w 
których zawisną urządzenia.
Inicjatywa zakupu i montażu czujników 
narodziła się pod koniec roku. W grud-
niu grupa mieszkańców, niezadowolona 
z faktu, iż na terenie gminy znajduje się 
tylko jedna stacja pomiarowa, zorga-
nizowała zbiórkę środków na zakup 
czujników smogu. Planowano zebrać 
ok. 7500 zł, dzięki którym udałoby się 
zakupić trzy urządzenia. Ostatecznie udało się zgromadzić kwotę 5383 zł, która 
wystarczyła na dwa czujniki firmy Airly. 
Kolejnym krokiem było ustalenie lokalizacji, w której zawisną urządzenia. Tu nie 
obyło się bez wsparcia mieszkańców, którzy zaoferowali stowarzyszeniu możliwość 
umieszczenia czujnika na własnych posesjach. W ten sposób wytypowano kilka 
punktów przy ulicach Saneczkowej, Stawowej, Ogrodowej, Kołobrzeskiej, Słonecznej 
i Jaworowskiej, a także jedną lokalizację w Habdzinie. O ostatecznym umiejscowieniu 
urządzeń zdecydowały głosy mieszkańców. W internetowym plebiscycie zwyciężyły 
punkty przy ul. Kołobrzeskiej 52 oraz w Habdzinie. Czujniki mają zawisnąć w tych 
lokalizacjach jeszcze w styczniu. 
Na chwilę obecną w gminie Konstancin-Jeziorna znajduje się jedna stacja pomiarowa 
– przy ul. Wierzejewskiego. Dotychczasowe prośby mieszkańców o zamontowanie 
większej liczby czujników spotykały się z oporem ze strony władz gminy. Dyskusja na 
ten temat wróciła również podczas prac nad budżetem na 2021 r. Doraźna Komisja 
ds. Walki ze Smogiem wnioskowała o zabezpieczenie w budżecie 50 tys. zł na zakup 
czujników i mobilnej platformy pomiarowej na potrzeby straży miejskiej. Burmistrz 
Kazimierz Jańczuk wskazywał, że taki wydatek nie mieści się w budżecie. – [Stacja] 
spełnia wszystkie nasze oczekiwania, natomiast od ilości urządzeń pomiarowych, 
w tym niecertyfikowanych przez WIOŚ, nie ubędzie smogu i zanieczyszczeń – ar-
gumentował w ubiegłym roku burmistrz Kazimierz Jańczuk. Ostatecznie jednak 
udało się osiągnąć kompromis i w tegorocznym budżecie zabezpieczono 30 tys. 
zł na zakup 12 czujników. Zgodnie z założeniami, czujniki mają zawisnąć m.in. w 
Mirkowie, na osiedlu Grapa czy w Skolimowie. Wygląda więc na to, że zakupione 
przez Nasz Konstancin czujniki nie będą jedynymi w gminie. Trudno jednak określić, 
kiedy gmina zakupi i zamontuje zabudżetowane urządzenia. 

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

\\\	 PIASECZNO

Rozpoczęły się prace 
przygotowawcze do budowy 
nowego mostu nad Perełką. 
Powstanie na przedłużeniu  
ul. Czajewicza.     

Z godnie z planem, inwestycja pole-
gająca na budowie dalszego ciągu 

ulicy Czajewicza (droga 1KUL) powinna 
się zakończyć na początku grudnia ubie-
głego roku. Na razie jednak inwestor 
zdołał tylko wykonać prace przygoto-
wawcze, polegające na usunięciu wska-
zanych do wycinki nasadzeń. Dzięki tym 
pracom na północnym końcu istnieją-
cej ul. Czajewicza widać już wyraźnie, 
którędy ma przebiegać nowa droga. 
Rozpocznie się mostem nad Perełką, a 
dalej pobiegnie równolegle do brzegu 

rzeki, następnie przed komisariatem 
policji aż do ulicy Kościelnej. Dlacze-
go prace nie zostały zrealizowane w 
pierwotnie zakładanym terminie? Po-
dobnie jak wiele innych inwestycji w 

centrum miasta, wstrzymała je decyzja 
konserwatora zabytków o wszczęciu 
postępowania w sprawie wpisania do 
rejestru zabytków układu urbanistycz-
nego centrum Piaseczna. Do czasu wy-
dania decyzji w tej sprawie wszelkie 
prace budowlane na obszarze, którego 
dotyczy postępowanie, powinny zostać  
wstrzymane. 

– Ograniczenia ze strony konserwa-
tora dotyczą odcinka bliżej ul. Kościelnej 
– wyjaśnia wiceburmistrz Robert Widz. 
– Będziemy na razie realizować most 
nad Perełką i fragment poza obszarem 
objętym zakazem.

Decyzji konserwatora wciąż nie ma, 
choć ostatnio deklarował jej podjęcie 
do końca roku 2020. Rozpoczęte przez 
wykonawcę drogi prace na razie zostały 
wstrzymane ze względu na pogodę. Li-
czący zaledwie 10 metrów most powi-
nien powstać na wiosnę. W zależności 
od tego, kiedy i jakim wynikiem skończy 
się postępowanie konserwatora zabyt-
ków, zależy jak szybko powstanie nowa 
droga przez centrum miasta. W prze-
targu zakładano, że budowa potrwa 
około 5 miesięcy. Koszt tej inwestycji to  
3,1 mln złotych.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Nowy most na wiosnę?

Przygotowany pod budowę teren pozwala zobaczyć, w którym miejscu pojawi 
się most i nowa droga

Dlaczego prace  
nie zostały zrealizowane 

w pierwotnie 
zakładanym terminie?
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\\\	 JULIANÓW

Gmina wykonała kolejny krok  
w kierunku budowy nowej 
szkoły w Julianowie. Samorząd 
szuka projektanta, a dziś 
radni mają podjąć decyzję 
zmieniającą mpzp na potrzeby 
tej inwestycji.    

K oncepcja budowy szkoły w Julia-
nowie była gotowa już w drugiej 

połowie 2018 roku. Samorząd zdawał 
sobie jednak sprawę z tego, że przed-
sięwzięcie będzie bardzo kosztowne. 
Zwłaszcza, że zbudowanie placówki 
oświatowej na działkach przy niewiel-
kiej ulicy Zimowej wymaga dodatkowo 
inwestycji w drogi, które skomunikują 
szkołę. Stąd też zadanie to musiało po-

czekać na swoją kolej w budżecie gmi-
ny. Dodatkowo konieczna była zmiana 
miejscowego planu zagospodarowania, 
co również wymaga czasu.

W Wieloletniej Prognozie Finanso-
wej radni przeznaczyli na budowę szko-
ły wraz z zagospodarowaniem terenu 
43,3 mln złotych, z czego większość ma 
zostać wydana w latach 2024-2025. 
Zgodnie z planem bowiem nowa pla-
cówka oświatowa dla gęsto zaludnionej 
północnej części gminy ma być goto-
wa w 2025 roku. Dodatkowe środki w 
kwocie 6,3 mln zł zostały przeznaczone 
na obsługę komunikacyjną szkoły. W 
większości drogi mają być budowane w 
latach 2023-2024, ale wcześniej gmina 
planuje z kolei dokończyć przebudo-
wę ulicy Urbanistów. Dojazd do szkoły 
przy ul. Zimowej od strony Chyliczek 
ma zapewnić przebudowana niedawno 
ulica Polna. 

Z końcem grudnia gmina ogłosiła 
przetarg na opracowanie dokumenta-
cji projektowo-kosztorysowej szkoły w 

Julianowie. Oferenci mogą się zgłaszać 
aż do 2 kwietnia br. Tak odległy termin 
może mieć związek z koniecznością 
uchwalenia zmian w mpzp dla terenu, 
na którym ma powstać szkoła. Uchwała 
w tej sprawie ma zostać podjęta pod-
czas sesji 20 stycznia. 

Zgodnie z koncepcją przygotowaną 
w 2018 r. w Julianowie miałby powstać 
trzykondygnacyjny budynek o po-
wierzchni użytkowej blisko 6 tys. m2. 
W szkole ma się uczyć 800 uczniów w 
24 oddziałach szkolnych i 8 przedszkol-
nych. Od momentu podpisania umowy 
projektanci będą mieli 11 miesięcy na 
opracowanie szczegółowych projektów 
i uzyskanie pozwolenia na budowę. Jeśli 
nic nie stanie, na przeszkodzie przetarg 
na budowę szkoły można będzie więc 
ogłaszać już w połowie przyszłego roku.

Joanna Ferlian

Krok ku nowej szkole

Obok nowej szkoły mają powstać również tereny rekreacyjne
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 Jaki cel Panu przyświecał kiedy roz-
poczynał Pan pracę w samorządzie 10 
lat temu?
Od najmłodszych lat byłem związany  
z organizacjami pozarządowymi. Obser-
wowałem, że dobre pomysły mieszkań-
ców, chwalone przez wiele osób, nie były 
realizowane. Wielokrotnie spotykaliśmy 
się z odpowiedziami typu: nie ma moż-
liwości, nie ma pieniędzy, nie można. 
Uznałem, że jeśli nie mogę przebić muru 
od zewnątrz, to muszę znaleźć się po jego 
drugiej stronie, aby go skruszyć. Krótko 
mówiąc moim celem była realizacja po-
mysłów i potrzeb mieszkańców.

 Czy coś Pana zaskoczyło pozytywnie 
lub negatywnie w pracy radnego?
Bardzo pozytywnie zaskoczyło mnie to, 
jak ogromna energia tkwi w mieszkań-
cach Gminy Piaseczno, którzy mają nie-

zliczoną ilość wspaniałych pomysłów. 
Sukcesywnie przez ostanie 10 lat je rea-
lizowaliśmy.

Negatywnie zaskoczyła mnie biurokra-
cja, która jest problemem w skali całego 
kraju. Nawet, wydawałoby się proste po- 
mysły-projekty, wymagały zgód, pism  
itp. Przez wiele lat udało się usprawnić 
mechanizmy, które znacznie przyśpieszy-
ły realizację wielu wspaniałych projektów.

 Co uważa Pan za swoje największe 
sukcesy?
Zawsze powtarzam, że sukces samorzą-
du to sukces jego mieszkańców. Wraz z 
przedstawicielami organizacji pozarządo-
wych stworzyliśmy, w mojej ocenie, bar-
dzo dobry gminny program współpracy 
z organizacjami pozarządowymi, który 
przyniósł stabilizację dla tzw. trzeciego 
sektora. 

Inicjatywa utworzenia Młodzieżowej 
Rady Gminy Piaseczno i późniejsze obję-
cie funkcji jej opiekuna. MRG jest bardzo 
ważnym polem do nauki samorządu dla 
młodych osób. Mogą w niej realizować 
swoje projekty. W poprzedniej kadencji 
„Młodej Rady” została ona uznana za naj-
lepszą w Polsce.

Program opieki nad zwierzętami bez-
domnymi oraz zapobiegania bezdomno-
ści zwierząt. Los naszych braci mniejszych 
jest dla mnie bardzo ważny. W pierwszych 
miesiącach, kiedy zostałem radnym wnio-
słem szereg uwag i propozycji do progra-
mu. Zostały one uwzględnione i obowią-
zują do dnia dzisiejszego.

Infrastruktura. Remonty dróg, odwod-
nienia ulic, budowa parkingu i placu 
zabaw przy szkole w Gołkowie oraz jej 
rozbudowa.

Realizacji wszystkich wymienionych 
pozycji nie byłaby możliwa bez pomocy, 
współpracy i wniosków wielu osób. Bar-
dzo im za to dziękuję.

 Czy jakiegoś zadania/celu nie udało 
się na razie zrealizować? Dlaczego?  
I czy nadal będzie Pan o to zabiegał?
Przejęcia przez gminę majątku po Ce-
gielni Gołków. Postępowanie komuna-
lizacyjne trwa od wielu lat. W 2014 roku 
Wojewoda Mazowiecki wydał decyzję 
przyznającą Gminie Piaseczno cały ma- 
jątek. Niestety decyzja została zaskarżo- 
na i później uchylona. Sprawa trwa dalej 
od kilku lat.

Kolejną ciągnącą sią sprawą jest kwe-
stia przejęcia/wykupienia od PKP Nie-
ruchomości zabytkowej stacji kolejki 
wąskotorowej, która znajduje się przy ul. 
Kordiana w Piasecznie. Gmina Piaseczno 

wiele lat temu zgłosiła chęć jej wykupie-
nia. Procedury trwają w nieskończoność 
a budynek niestety niszczeje.

Nadal będę podejmował działania, 
które w swoim finale, mam nadzieję, 
doprowadzą do pozyskania terenów, 
które są związane z tożsamością Gminy  
Piaseczno.

 Plany na kolejne 10 lat?
Dalsza realizacja pomysłów mieszkańców 
i pomoc w rozwiązywaniu ich problemów. 
Będę zabiegał o zakończenie remontów 
ulic tak, aby mieszkańcy nie musieli brnąć 
przez błoto. Ważne są dla mnie również  
inwestycje w bezpieczeństwo realizowa-
ne poprzez wspieranie rozwoju Przychod-
ni Rejonowej, Ochotniczej Straży Pożar-
nej, Straży Miejskiej.

 Dziękujemy za rozmowę i życzymy 
kolejnych sukcesów.

Z okazji jubileuszu 10-lecia pracy w samorządzie rozmawiamy z wiceprzewodniczącym Rady Gminy Piaseczno Michałem Rosą.

10 lat pracy na rzecz mieszkańców

\\\	 POWIAT

Rozbudowa torów 
aglomeracyjnych do Piaseczna 
i Konstancina-Jeziorny ma się 
wiązać z likwidacją  
10 przejazdów przez tory.  
W większości miejsc miałyby 
powstać wiadukty.  

W yłoniona w przetargu firma, któ-
ra przygotowuje studium wyko-

nalności dla inwestycji polegającej na 
dobudowaniu dodatkowych dwóch to-
rów na trasie z Warszawy do Piaseczna 
wraz z odnogą do Konstancina-Jeziorny, 
ogłosiła konsultacje społeczne w spra-
wie likwidacji przejazdów kolejowych. 
Chodzi o 10 miejsc na trasie od stacji 
Warszawa Al. Jerozolimskie do dwor-
ca w Piasecznie oraz planowanej stacji 
w Konstancinie-Jeziornie. Całkowicie 
zlikwidowany miałby zostać tylko prze-
jazd przy ul. Wąskiej/Saneczkowej, ze 
względu na niewielkie natężenie ruchu 
w tym miejscu. Likwidacja pozostałych 
przejazdów drogowych ma się wiązać 
z zastąpieniem ich wiaduktami. Takie 
bezkolizyjne skrzyżowania z linią kole-
jową miałyby powstać w Konstancinie-
-Jeziornie przy ul. Warszawskiej, na ul. 
Słonecznej w Starej Iwicznej (droga 
721), na ul. Krasickiego w Nowej Iwicz-

nej, na ul. Mleczarskiej leżącej na styku 
gmin Lesznowola i Piaseczno oraz na 
ulicach Jana Pawła II/Orężnej oraz Ju-
lianowskiej w Piasecznie. 

Takie rozwiązanie niewątpliwie 
ucieszyłoby kierowców. Jednak budowa 
kilku wiaduktów wraz z przebudową 
istniejącego w miejscu kolizji układu 
drogowego wiązałaby się z ogromnymi 
nakładami środków finansowych oraz 
długimi procedurami formalnymi. Czy 
realizacja tej inwestycji jest więc realna 
i to w przewidywalnej przyszłości? Na 
to pytanie odpowie przygotowywany 
właśnie dokument. 

Konsultacje społeczne dotyczące 
likwidacji wspomnianych przejazdów 
trwają do 7 lutego. Zebrane opinie będą 
jedną z wytycznych dla dalszych prac 
projektowych nad przebudową linii 
kolejowych. Ze względu na pandemię 
prowadzone są w formie elektronicznej. 
Ankietę można wypełnić online. Link 
do dokumentu można znaleźć m.in. na 
stronie internetowej gminy Konstancin-
-Jeziorna. 

Studium wykonalności planowo po-
winno być gotowe do września 2021 r. 
Projekt budowy dodatkowych torów 
do Piaseczna i Konstancina-Jeziorny 
zakwalifikował się do drugiego etapu 
programu Kolej+.

Joanna Ferlian

Wiadukty na (prawie) 
każdym przejeździe

Zgodnie z planem 
bowiem nowa placówka 

oświatowa dla gęsto 
zaludnionej północnej 
części gminy ma być 
gotowa w 2025 roku
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1363) 
zawiadamia się, że w dniu 27 listopada 2020 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia 
zezwolenia na realizację inwestycji drogowej: 

inwestor:       �Wójt Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola  
inwestycja: �  �budowa drogi gminnej – ulicy Poprzecznej w Lesznowoli wraz z rozbudową 

skrzyżowań z drogami powiatowymi – ulicą Jedności i ulicą Szkolną  

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanych dróg:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez Gminę Lesznowola, podkreślone – pod przejęcie przez 
Powiat Piaseczyński, w nawiasach podano nr działki po podziale (po średniku działki po podziale 
poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomości 
numerami:
jednostka ewidencyjna 141803_2 Lesznowola, obręb 0001 Lesznowola:
100, 116/1, 116/6, 116/7, 140/4, 141/4, 142/7, 146/1, 165/1, 165/3, 178/9, 322/7, 322/13, 344, 128/1, 
130/4, 159/5, 175/3, 177/1, 189/12, 190/1, 425, 191/7, 126/4, 182/5, 122/1 (122/3, 122/4), 123 (123/1, 
123/2), 124 (124/1, 124/2), 125 (125/1, 125/2), 127 (127/1, 127/2), 131 (131/1, 131/2), 132 (132/1, 
132/2), 133 (133/1, 133/2), 134 (134/1, 134/2), 135 (135/1, 135/2), 136 (136/1, 136/2), 143 (143/1, 
143/2), 144 (144/1, 144/2), 145 (145/1, 145/2 145/3), 146/2, 147 (147/1, 147/2), 159/6 (159/14, 
159/15), 163/2 (163/3, 163/4), 170/9 (170/12, 170/13), 170/10 (170/14, 170/15), 170/11 (170/16, 
170/17), 170/2 (170/3, 170/4), 171/1 (171/54, 171/55), 172 (172/1, 172/2), 173 (173/1, 173/2), 176/4 
(176/5, 176/6), 179/1 (179/11, 179/12), 181/4 (181/5, 181/6), 183/4 (183/5, 183/6), 184/10 (184/13, 
184/14), 185/1 (185/3, 185/4), 187/4 (187/5, 187/6), 188/4 (188/5, 188/6),  191/8,  221/4, 221/5 (221/8, 
221/9),  222,  223/3, 223/4 (223/7, 223/8), 315/1 (315/4, 315/5), 322/4 (322/16, 322/17), 
jednostka ewidencyjna 141803_2 Lesznowola, obręb 0022 Nowa Wola:
76 (76/1, 76/2)

poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem)
działki, na których planowane jest wykonanie robót związanych z przebudową innych dróg 
publicznych, bądź budowy sieci kanalizacji deszczowej  
jednostka ewidencyjna 141803_2 Lesznowola, obręb 0001 Lesznowola:
116/4, 116/5, 117

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, informacja w kancelarii Wydziału Architektoniczno-Budowlanego, od pon. do pt. 
w godzinach 8-16, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia 
w sprawie.  

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuję, że o innych czynnościach z wyjątkiem zawiado- 
mienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez udostępnienie pisma w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 20.01.2021 r.
Nr rej. ARB.6740.1.24.2020.KSt      

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 

    

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1363) 
zawiadamia się, że w dniu 15 stycznia 2021 r. na wniosek Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego, została 
wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego  nr 1/2021 (Nr rej. ARB.6740.1.21.2020.IP) o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie ul. Szkolnej w Lesznowoli i Nowej Woli 
(droga powiatowa nr 2843W) na odcinku od ul. Poprzecznej do ul. Krasickiego
Działki w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
• przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej, drukiem wytłuszczonym podano nr 
działek pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat Piaseczyński, drukiem 
podkreślonym podano nr działek pod inwestycję, w nawiasach podano nr działki po podziale, a po 
średniku nr działki po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu, oznaczone 
wg katastru numerami, 

nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0001 Lesznowola, jednostka ew. 141803_2 Lesznowola:
222, 221/5 (221/10; 221/11), 221/4, 223/4 (223/9; 223/10), 220 (220/3; 220/4)

nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0022 Nowa Wola, jednostka ew. 141803_2 Lesznowola:
336/3, 330, 336/33, 336/34 (336/39; 336/40), 80/18 (80/27; 80/28), 80/13 (80/29; 80/30), 335/13, 80/7 
(80/31; 80/32), 521 (521/3; 521/4), 335/32, 335/33 (335/36; 335/37), 335/34, 335/30, 335/28, 82 (82/3; 
82/4), 333/3, 83/4 (83/5; 83/6), 332/3, 331/3, 83/3, 331/4 (331/5, 331/6; 331/7), 334/3, 334/4 (334/5; 
334/6), 300, 345 (345/1; 345/2), 207/8 (207/9; 207/10), 75/5, 75/6, 75/9 (75/10; 75/11)

Działki poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
• działki na których wprowadza się ograniczenie w korzystaniu z nieruchomości dla wykonania 
obowiązku budowy lub przebudowy urządzeń wodnych lub urządzeń melioracji wodnych 
szczegółowych:
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0022 Nowa Wola, jednostka ew. 141803_2 Lesznowola:
337, 336/15
• działki na których wprowadza się ograniczenie w korzystaniu z nieruchomości dla wykonania 
przebudowy dróg innej kategorii:
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0022 Nowa Wola, jednostka ew. 141803_2 Lesznowola:
116, 67/2, 
• działki na których wprowadza się ograniczenie w korzystaniu z nieruchomości dla wykonania 
rozbiórki istniejących obiektów budowlanych nieprzewidzianych do dalszego użytkowania:
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0022 Nowa Wola, jednostka ew. 141803_2 Lesznowola:
83/6 powstała w wyniku podziału 83/4

Z treścią decyzji nr 1/2021 z dnia 15 stycznia 2021 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Kancelarii Architektoniczno-Budowlanej  
na parterze Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.	

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 20.01.2021 r.
Nr rej. ARB.6740.1.21.2020.IP      

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 

    

INFORMACJA
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r, poz. 1990) informuje, iż na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej 
www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został wykaz dot. lokalu użytkowego o powierzchni 19 m2 
przeznaczonego do oddania w najem na rzecz dotychczasowego Najemcy, znajdującego się  
w budynku przy ul. Chyliczkowskiej 14 w Piasecznie, posadowionym na nieruchomości stanowiącej 
własność Powiatu Piaseczyńskiego oznaczonej jako działka ewid. nr. 6 obręb 27 m. Piaseczno. Wykaz 
został wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni  od dnia 15.01.2021 r.      

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

SZUKAM PRACY 
Emeryt dyspozycyjny podejmie pracę  
w ochronie tel.601189236
Opieka 24h/dobę 604400244

DAM PRACĘ 
Magazynier/placowy. Zatrudnię  
pracownika do pracy w magazynie  
i na placu firmy w Lesznowoli.  
tel. 888 443 089 
Solidna firma na rynku zatrudni  
kierowców betonomieszarek.  
Lokalizacja Pruszków tel. 694745232 
Poszukujemy pracowników do obsługi 
produkcji, Łazy Lesznowola system 
brygadowy zarobki brutto 4-6,5 tyś 
tel.500043973
Sprzątanie w szkole 3/4 etatu Piaseczno 
227568337
Ekspedientkę oraz osobę do wykładania 
towaru do sklepu spożywczego  
w Ustanowie, tel. 602 119 041 
Zatrudnimy magazyniera  
z doświadczeniem w budownictwie  
na skład budowlany, tel. 503 150 599 
Do hurtowni spożywczej w Piasecznie 
pracownik magazynowy, godziny pracy 
5.00 - 13.00, tel. 501 719 625 (w godz. 
13.00 - 15.00)          

USŁUGI  
AUTOMATYKA, napędy do bram  
– przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    
Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki,  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl 
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Schody renowacje prace stolarskie  
malowanie schodypodlogi.com.pl  
503 344 567, 501 201 194
Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 
KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR TEL.723 533 233
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Pranie dywanów, wykładzin i tapicerki 
meblowej 697-295-391
Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721
Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi  
519 874 891
Hydraulik, drobne remonty  
tel. 733 159 220
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
GLAZURA, GRES, REMONTY 601 219 482
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352
Kominiarz tel. 500 214 632 
Elektryk tel. 509 56 65 79
Przeprowadzki Tel. 502 622 916
Remonty 724392529
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Elektryk tel. 666 890 886 
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480  
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 
Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Renowacja mebli, tel. 510 266 143    

KUPIĘ  
Kupię każdy ciągnik do 10tyś Stare  
motocykle Wsk Mz Romet Simson FIAT 
itp tel 721-029-688
Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Skup aut na kasację 508206738

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Sprzedam działkę budowlaną, ogrodzoną 
1515 m2, Żabieniec k. Piaseczna ul. Gra-
niczna 16, wszystkie media, cena 340 tys. 
(jest możliwość dokupienia działki obok 
1500 m2) lub zamienię na mieszkanie  
w Piasecznie lub w Trójmieście - inne pro-
pozycje mile widziane  tel. 695 44 28 80, 
tel. 608 660 919, ryszardlimo@gmail.com
Sprzedam 1/2 bliźniaka w Pruszkowie  
Tel. 605 582 227 
Domek gospodarczy (wym. 3x7),  
całoroczny tel. 575 644 821   

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Lokal biurowy w Centrum Piaseczna 30m 
kw. 1500zł. tel. 601213634
Wynajmę mieszkanie 43m2,Piaseczno 
centrum,tel.603856966 
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 
1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988                 

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144

ZDROWIE 
Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl
PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221
Dom Opieki „Róża” 604424729

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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Aron Domżała i Maciej Marton 
byli trzecią najszybszą załogą  
w kategorii SSV na tegorocznym 
Rajdzie Dakar.   

W miniony piątek całą Polskę obie-
gła wiadomość o wielkim sukce-

sie naszych rodaków na prestiżowym 
43. Rajdzie Dakar. Dodajmy: sukcesie 
niezwykle szczególnym dla mieszkań-

ców Piaseczna i okolic, gdyż jego współ-
autorem jest pochodzący z Piaseczna 
Maciej Marton.

Reprezentant Monster Energy Team 
Can-Am, wraz z Aronem Domżałą, zajęli 
trzecie miejsce w kategorii pojazdów 
lekkich. Lepsi okazali się tylko Francisco 

Lopez z Juanem Pablo Latrachem oraz 
Austin Jones i Gustavo Gugelmin.

– Mamy to! Podium Rajdu Dakar. 
Dotąd pięciu Polaków wywalczyło miej-
sce w czołowej trójce najtrudniejszego 
rajdu świata: Darek Rodewald, Rafał 
Sonik, Krzysztof Hołowczyc, Łukasz 
„Łoker” Łaskawiec i Szymon Gospodar-
czyk. To jednak pierwszy raz, kiedy na 
podium staje polska załoga – napisał 
na swoim profilu na Facebooku Aron 
Domżała.

Tuż za duetem Domżała-Marton 
uplasowali się Polacy z Energylandia 
Rally Team – Michał Goczał i Szymon 
Gospodarczyk. Marek Goczał i Rafał 
Marton zakończyli zmagania na 8. po-
zycji.

Rafał Lipski

Podium Rajdu Dakar

Pochodzący z Piaseczna Maciej Marton stanął na podium Rajdu Dakar 
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W miniony piątek ruszyły 
zapisy na szczepienia 
przeciwko COVID-19 dla osób 
80+. Jak przebiega proces i jakie 
trudności można napotkać  
po drodze? Sprawdzamy.    

P o tym, jak w całej Polsce ruszyła 
rejestracja seniorów na szczepie-

nia, zapanował niemały chaos. Ogólno-
polska infolinia 989 była przeciążona, 
chwilami nie działała w ogóle. Nawet 
jeśli udało się dodzwonić, nie zawsze 
rejestracja przebiegała pomyślnie. 

– Udało mi się dodzwonić o drugiej 
w nocy – opowiada nam pani Krystyna, 
seniorka z Piaseczna. – Sympatyczna pa-
ni zapisała wszystkie moje dane. Prosi-
łam, żeby zapisać mnie na szczepienie w 
przychodni na ul. Fabrycznej, bo miesz-
kam niedaleko. Dwa razy potwierdza-
łam informacje. Pani poinformowała, 
że dostanę SMS z potwierdzeniem re-
jestracji. Do rana nic nie dostałam, więc 
poprosiłam córkę, żeby to sprawdziła. 
Córka zadzwoniła pod 989, tym razem 
odebrał ktoś inny. Okazało się, że ow-
szem, mają moje dane, ale w systemie 
nie ma śladu, że mam być szczepiona. 
A na Fabrycznej już nie było miejsc. W 
końcu udało się zapisać mnie na szcze-
pienie, ale w Słomczynie. Pierwszą daw-
kę mam dostać 10 lutego. 

Inni próbowali zapisać się bezpo-
średnio w punkcie szczepień, ale i tu nie 

było łatwo. – Dostanę szczepionkę 10 
marca. A wiadomo, co się wydarzy przez 
tyle czasu? – mówi nam pan Lucjan, 
który zgłosił się do przychodni przy ul. 
Fabrycznej. Jednak choć przed panem 
Lucjanem jeszcze dwa miesiące oczeki-
wania, może mówić o szczęściu. Wielu 
osobom nie udało się zarejestrować w 
ogóle. Już w piątek przed południem 
zapisy w piaseczyńskiej przychodni 
zostały wstrzymane. – Mieliśmy tylko 
90 miejsc, zostały szybko wyczerpane 
– wyjaśniała kolejnym zgłaszającym 
się pacjentom recepcjonistka z placów-
ki przy ul. Fabrycznej. – Ja rozumiem, 
że pula szczepionek na tę chwilę się 
wyczerpała, ale przecież można by 
nas wpisać na listę oczekujących i jak 
dotrą poinformować – zauważa jed-
na z seniorek. Późnym popołudniem, 
po interwencji wiceburmistrz Hanny 

Kułakowskiej-Michalak, w przychodni 
uruchomiono „listę rezerwową”, na któ-
rą wpisano ponad 300 osób. – Termin 
szczepienia został ustalony dla udo-
stępnionych przychodni na najbliższe 
trzy tygodnie 90 szczepionek. Pozostałe 
osoby będą na liście oczekujących, bez 
terminu. Jak zostanie uruchomiona ko-
lejna pula szczepionek, będziemy się z 
nimi kontaktować w celu umówienia 
terminu – zadeklarowała wicebur-
mistrz. – Nie mogliśmy tych ludzi zo-
stawić samym sobie.

Szczepienia grupy I rozpoczną 
się 25 stycznia. Teoretycznie mają się 
zakończyć 31 marca. Dotychczas wy-
konano blisko pół miliona szczepień 
w grupie 0, obejmującej pracowników 
opieki zdrowotnej. 

Karolina Hofman

Szczepienia z przeszkodami 

Pula szczepionek w przychodni na ul. Fabrycznej wyczerpała się w ciągu kilku 
godzin

\\\	 ROWEREM DOOKOŁA POLSKI   
Konstanciński Dom Kultury zaprasza na pierwsze w tym roku spotkanie 
Klubu Podróżnika – „Nie trzeba jechać na koniec świata, czyli rowerem 
dookoła Polski”.
Tym razem gościem będzie Anita Demianowicz – podróżniczka, fotografka, blo-
gerka (www.banita.travel.pl) i autorka książki „Końca świata nie było”. Spotkanie 
online na żywo odbędzie się w czwartek 21 stycznia o godz. 19.00 na Facebooku 
Konstancińskiego Domu Kultury. – Nie wyjeżdżałam z domu z zamiarem doko-
nania jakiegokolwiek wyczynu. Nie robiłam projektu, nikomu nie powiedziałam, 
jakie mam plany. Nie chciałam czuć przymusu, że muszę to zrobić. Po prostu 
chciałam się cieszyć drogą – opowiada podróżniczka. Skutkiem ubocznym było 
pokonanie aż 3551 kilometrów i zamknięcie pętli wokół Polski. – W drodze wiele się dowiedziałam. Poznałam Polskę od nieco 
innej strony i przekonałam się, że i mój kraj może być egzotyczny, trzeba się tylko na niego otworzyć. Zrozumiałam też rzecz 
myślę najważniejszą, że wcale nie trzeba jechać na koniec świata, by przeżyć wielką przygodę – zachęca Anita Demianowicz.

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA
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\\\	 POWIAT

O awans powalczą dwa zespoły 
z Konstancina. Niewykluczone, 
że do „Serie A” przeniosą się 
obie ekipy.     

M nóstwo bramek, wyrównana ry-
walizacja i wiele nowości – tak 

w skrócie można scharakteryzować 
obecny sezon piłkarskiej B-klasy. Zapra-
szamy do szybkiego przeglądu rundy 
jesiennej.

\\\   Konstancin na czele
Bardzo ciekawie kształtuje się gór-

na część ligowej tabeli. Na pierwszym 
miejscu znajdziemy tu rezerwy Wilgi 
Garwolin, które zgromadziły na swo-
im koncie 34 punkty. Trzy oczka mniej 
mają zaś piłkarze ponownie reaktywo-
wanego RKS Mirków. Drużyna, która 
praktycznie na każdym meczu może po-
chwalić się gorącym dopingiem kibiców, 
w 14 meczach odniosła 10 zwycięstw, 
raz zremisowała i poniosła 3 porażki. 
Bilans bramkowy zespołu to 44-22. 
Mirków zmagania w B-klasie rozpoczął 
od pełnego emocji derbowego starcia z 
Kosą ostatecznie wygranego 4:3, póź-
niej przytrafiły się dwie nieoczekiwane 
porażki, ale wyniki były tylko lepsze. 
Najlepiej świadczą o tym takie triumfy 
jak 7:1 z Gromem Prace Małe, 6:2 z So-
kołem Kołbiel, 3:0 z Piorunem Warsza-
wa czy 3:2 z rezerwami Orła Baniocha. 
Gracze RKS nie mogą sobie pozwolić 
na utratę punktów, gdyż lokalni rywale 
depczą im po piętach.

3 oczka za Mirkowem znajdują się 
w tabeli seniorzy Kosy Konstancin. 9 
zwycięstw, 1 remis i 4 porażki – to bi-
lans klubu ze stadionu przy ulicy Bie-
lawskiej, stosunek bramek 47-25. Kosa 
niejednokrotnie pokazała, że rywale 
muszą mieć się na baczności. Kibice 

mogli być pod wrażeniem pogromu 
Urzecza Gassy 11:1, wygranej 7:1 z Gro-
mem Prace Małe (ten zespół ewidentnie 
nie ma szczęścia do Konstancina), 5:2 z 
Piorunem Warszawa, 4:2 z Glinianką i 
innych meczów. Gracze ze szkółki Ro-
mana Koseckiego grają skutecznie, choć 
zdarza im się słabszy dzień – jak poraż-
ka 1:6 z rezerwami Orła Baniocha czy 
1:5 z Puznówką. Powrót po przerwie 
zapowiada się niezwykle interesująco.

Jedynie 2 punkty mniej od Kosy ma 
druga drużyna Orła Baniocha (6. pozy-
cja w lidze). Na czele tabeli strzelców 
ligi znajduje się jej zawodnik – Konrad 
Staszewski, który 15 razy pokonywał 
bramkarzy przeciwników. Orzeł także 
będzie się liczyć w walce o awans.

\\\   Bez punktu 
Na dole B-klasy odnajdziemy Grom 

Prace Małe. Drużyna z gminy Tarczyn 
tylko jeden raz odniosła zwycięstwo. 
Zdarzyło się to w starciu z Urzeczem 
Gassy (6:1), które zamyka stawkę z 
zerowym dorobkiem punktowym. Już 
sam początek ekipy z Gassów – 0:10 
z Sokołem Kołbiel – świadczył o tym, 
że będzie to ciężka runda. Ostatecznie 
Urzecze przegrało 14 spotkań, strze-
lając 23 bramki i tracąc aż 82. Mimo 
wszystko brawa dla ich zawodników, 
którzy solidnie trenują i przygotowują 
się do każdego starcia.

\\\   Ciężkie wyzwanie
W grupie Warszawa IV występują 

dwa zespoły z powiatu piaseczyńskiego 
– SRS Zamienie i Victoria Głosków. Ci 
pierwsi w 15 spotkaniach zgromadzili 
na swoim koncie 25 punktów i plasu-
ją się na 8. miejscu. Victoria zaś jest na 
miejscu 6. z 27 punktami. Na czele ligi 
Naprzód II Stare Babice i FC Komorów 
– odpowiednio 39 i 37 oczek.

Rafał Lipski

Podsumowanie B-klasy

\\\	 NADZIEJE OLIMPIJSKIE   
Dwóch zawodników klubu pływackiego MKS Piaseczno zakwalifikowano  
do programu „Mały Wielki Polak – Nadzieje Olimpijskie 2021”.

W niedzielę 17 stycznia wydział szkolenia Polskiego Związku Pływackiego opubli-
kował bardzo ważny komunikat.
– W związku z ogłoszeniem programu „Mały Wielki Polak – nadzieje olimpijskie” na 
rok 2021, dedykowanego dla zawodników w kategorii juniora młodszego 14-16 lat 
(rok urodzenia 2005-2007), została wytypowana wstępna grupa zawodników ma-
jących wziąć w nim udział. Do programu zostali zakwalifikowani zawodnicy, którzy 
w okresie 1.09.-31.12.2020 osiągnęli 18 i więcej punktów Rudolpha na basenie 25 
metrowym w konkurencjach olimpijskich – poinformował PZP.
Do programu zakwalifikowali się dwaj zawodnicy klubu MKS Piaseczno – Wiktor 
Tkacz i Franciszek Sobieszek. Obaj sportowcy są podopiecznymi trener Małgorzaty 
Michalskiej.

\\\	 PIASECZNO


